CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0118-2021

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, ALMIR
NUNES FISCAL DO POVO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, POLACO, Vereadores desta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
REQUEREM a Empresa Autopista Régis Bittencourt – ARTERIS S.A no sentido de
autorizar a Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra a efetuar manutenção e
possivelmente asfaltar o trecho da Rua Manoel Soares da Borba, próximo ao nº 799,
Jardim Serrano, neste Município, que faz parte da faixa de domínio da Rodovia Régis
Bittencourt – BR 116.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa solicitar autorização para efetuar manutenção

e também de asfaltar o trecho citado, uma vez que está em péssimas condições.
O trecho encontra-se na faixa de domínio da BR 116, assim, é necessário

autorização da concessionária para tal intervenção.
Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de Vossas Senhorias, no

pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 29 DE JUNHO DE 2021.

___________________________________

 Wagner do Lava Rápido
Vereador

__________________________    ___________________________

Ethel Gisondi       Gerson de Camargo
                               Vereadora                                                     Vereador

__________________________      _________________________
            Almir Nunes Fiscal do Povo                  Polaco

                                   Vereador                                                   Vereador

__________________________    ___________________________
           Eduardo Peninha    Zelão

                               Vereador                                                     Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br